

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFONSO CUNHA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Termo de Adjudicação
Processo N° 007

Após análise da documentação apresentada e julgados todos os recursos referentes ao presente processo, adjudico as empresas vencedoras conforme indicado abaixo:

FORNECEDOR: EXCELLENCE DISTRIBUIÇÃO E COMERCIO 10.820.441/0001-93

LOTE/ITEM	FABRICANTE/MARCA	VALOR UNIT.	QTD	VALOR FINAL
0009 Bacia, material plástico rígido, tamanho grande, diâmetro 80 cm, capacidade		24,00	200	4.800,00
0203 Fita crepe, tipo adesiva, cor marrom, rolo com aproximadamente 48 mm x 50		13,00	400	5.200,00
0205 Folha de isopor 1,5 cm		3,92	900	3.528,00
0208 Grampeador, tamanho grande, material metal, tipo profissional de grande		78,00	200	15.600,00
0209 Grampeador 26/6 de mesa, em metal, pintura metálica, capacidade grampo		21,00	200	4.200,00
0249 Papel ofício II, 2,75 g, branco alcalino, tamanho 216x330 mm, resma com 500		222,00	200	44.400,00
0250 Papel stencil para mimeógrafo, composto de resina plastificante óleos,		92,00	300	27.600,00
0301 Tinta à base de água para carimbo automático, em embalagem de no mínimo		4,45	1596	7.102,20
0302 Tinta guache, atóxica, base de resina vegetal e pigmentos orgânicos solúvel		3,26	1500	4.890,00
0303 Tinta guache atóxica, base de resina vegetal e pigmentos orgânicos solúvel em		5,65	980	5.537,00
0305 Transparência para impressora a jato de tinta com tarja na borda lateral,		26,63	240	6.391,20
0306 Umectante para os dedos (molha dedo) em pasta, com estojo plástico 12		2,52	1490	3.754,80
QTD: 12			VALOR TOTAL:	133.003,20

FORNECEDOR: RV MEDIC HOSPITALAR LTDA 49.755.946/0001-57

LOTE/ITEM	FABRICANTE/MARCA	VALOR UNIT.	QTD	VALOR FINAL
0019 Carro funcional, material plástico com bolsa de vinil, capacidade mínima para		247,10	50	12.355,00
0105 Tapete anti-derapante: 100% polipropileno espuma tamanho 40x60cm		12,48	350	4.368,00
0189 Espiral para encadernação n. 25, p/ 160 fls, 70gr, cores diversas, pacote com		28,00	200	5.600,00
0190 Espiral para encadernação n. 33, p/ 250 fls, 70gr, cores diversas, pacote com		28,50	108	3.078,00
0193 Etiqueta adesiva de urgência, etiqueta adesiva para indicação de urgência no		29,00	430	12.470,00
0194 Etiqueta adesiva para endereçamento, med. 107x36, caixa com 4.000un		50,00	80	4.000,00
0213 Grampo plástico estendido 300 x 9 x 112 mm em polietileno com capacidade		12,55	400	5.020,00
0233 Papel alcalino, formato A4, dimensões 210x297 mm, gramatura 75 g/m2, com		140,00	2000	280.000,00
0234 Papel almaço, pautado, com margem, alta alvura, medindo aproximadamente		30,85	1000	30.850,00
0235 Papel camurça, gramatura 85gr, dimensão da folha 40 cm x 60 cm, aplicação		37,00	2650	98.050,00
0236 Papel carbono, material película poliéster, aplicação escrita manual, tipo		39,00	780	30.420,00
0237 Papel cartão, medindo 50x66 cm, gramatura 180 g/m2 ou superior, cores		0,68	3000	2.040,00
0238 Papel celofane, medindo no mínimo 66 x 96 cm, cores variadas.		1,35	2960	3.996,00
0239 Papel crepom, tamanho 0,48 x 2,00 mt. cores variadas		1,90	4880	9.272,00
0240 Papel de seda exigências aproximadas: papel seda, medindo 44 x 69 cm,		1,52	4720	7.174,40
0241 Papel filme 30mt		3,02	600	1.812,00
0242 Papel fotográfico, tipo brilhante, largura 210, comprimento 297, uso imprimir		11,12	400	4.448,00
0243 Papel Kraft, medindo 96 x 65 cm, cor parda		0,64	1864	1.192,96

0244	Papel laminado impresso com cores variadas e com brilho intenso, 49 cm x 59	16,04	400	6.416,00
0245	Papel madeira, material celulose vegetal, apresentação: papel madeira	110,92	180	19.965,60
0246	Papel manteiga, material celulose vegetal, gramatura A3, cores variadas,	20,14	800	16.112,00
0247	Papel meia canelela.	15,00	2080	31.200,00
0248	Papel micro-ondulado estampado. Medindo 50 x 80 cm, pacote com 10	30,99	700	21.693,00
0251	Papel sulfite A4, 210 x 297 mm, pacote com 100 folhas, cores variadas.	6,43	2082	13.387,26
0252	Pasta aba elástico, material plástico transparente, cor cristal, altura 340 mm,	2,41	2200	5.302,00
0253	Pasta arquivo, tipo AZ, largura 285 mm, altura 350 mm, lombada 70 (lombo	12,00	4500	54.000,00
0254	Pasta catálogo com envelopes plásticos, formato ofício, transparente e/ou preta	11,00	1600	17.600,00
0255	Pasta classificador, com ferragem, na transparente, com prendedor metálico	2,90	1780	5.162,00
0256	Pasta grampo trilho plástico não aparente (interno), confeccionada em	2,57	2056	5.283,92
0257	Pasta em plástico polipropileno cor azul com canaleta removível, cores	4,54	1640	7.445,60
0258	Pasta L A4, transparente cristal. Pacote com 10 unidades	13,73	780	10.709,40
0259	Pasta plástica com elástico, confeccionada em chapa de polipropileno com 3	4,54	2900	13.166,00
0260	Pasta plástica com zíper.	3,27	400	1.308,00
0261	Pasta plástica polipropileno transparente cristal com elástico, na espessura de	9,00	3600	32.400,00
0262	Pasta polionda azul, com aba e elástico, medindo 340 x 245 x 35 mm, as	2,26	1680	3.796,80
0263	Pasta sanfonada 12 divisórias	9,00	240	2.160,00
0264	Pasta sanfonada 36 divisórias	30,00	240	7.200,00
0265	Pasta simples de papelão, de papel cartão triplex, plastificada, vincada, com	1,46	4000	5.840,00
0266	Pasta suspensa completa, confeccionada em papel cartão marmorizado	3,50	4300	15.050,00
0267	Pasta suspensa marmorizada, plastificada, medindo aproximadamente	2,80	3200	8.960,00
0268	Pasta transparente com grampos	2,50	1664	4.160,00
0269	Percevejo em plástico medindo 10 mm. caixa com 100 unidades	4,68	1680	7.862,40
0270	Percevejo latonado, material: metal, tratamento superficial niquelado, tamanho	3,52	2320	8.166,40
0271	Perfurador de papel 2 furos, médio, com guia plástica, com capacidade para	19,80	300	5.940,00
0272	Perfurador de papel 2 furos, manual, grande, com guia plástica, com	47,00	200	9.400,00
0279	Pincel atômico com carga nas cores preta , vermelha e azul, ponta grossa traço	44,00	800	35.200,00
0281	Pincel de pêlo nº 08.	2,50	272	680,00
0282	Pincel de pêlo nº 14	3,70	272	1.006,40
0283	Pistola elétrica para aplicação de cola quente (fina) bivolt, embalagem com	7,90	536	4.234,40
0284	Pistola elétrica para aplicação de cola quente (grossa) bivolt, embalagem com	13,00	536	6.968,00
0285	Porta caneta em acrílico, produto durável e resistente, design inovador, leve	12,00	640	7.680,00
0286	Prancheta Duratex	4,30	1024	4.403,20
0287	Prancheta e acrílico transparente, com prendedor metálico para papéis do	9,20	630	5.796,00
0288	Prendedor de papel, metal, mola, 30 folhas. Caixa com 12 unidades	8,26	250	2.065,00
0289	Prendedor de papel, metal, mola, 50 folhas. Caixa com 12 unidades	9,56	190	1.816,40
0290	Prendedor de papel, metal, mola, 98 folhas. Caixa com 12 unidades	12,00	108	1.296,00
0304	Tinta serigráfica, componentes à base de resina acrílica, não tóxica, tipo	58,00	240	13.920,00

QTD: 57

VALOR TOTAL:

940.898,14

FORNECEDOR: WA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES

37.014.105/0001-00

LOTE/ITEM	FABRICANTE/MARCA	VALOR UNIT.	QTD	VALOR FINAL
0001	Acido muriatico - em liquido, composto de hcl + h20, incolor, para limpeza em	38,78	900	34.902,00
0002	Água sanitária, alvejante de roupa, composto de hipoclorito de sódio e água,	21,75	2500	54.375,00
0003	Água sanitária, composição química hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio,	5,54	1500	8.310,00
0004	Álcool comum: hidroalcoólico, de 96°, para aplicação em limpeza doméstica,	53,26	900	47.934,00
0005	Avental impermeável de PVC, com tirantes para amarrar, tamanho médio	8,68	241	2.091,88
0006	Bacia de plástico sem tampa, capacidade 12 litros.	12,57	100	1.257,00
0007	Bacia de plástico sem tampa, capacidade 5 litros.	8,03	100	803,00
0008	Bacia em plástico virgem redonda medindo aproximadamente 20 litros. ISSO	13,53	200	2.706,00

0010	Bacia, material plástico rígido, tamanho médio, diâmetro 52 cm, capacidade 35	27,20	260	7.072,00
0011	Balde de plástico, com tampa, capacidade de 100 litros.	46,03	200	9.206,00
0012	Balde de plástico, com tampa, capacidade de 30 litros.	19,89	300	5.967,00
0013	Balde de plástico, com tampa, capacidade de 50 litros.	30,33	300	9.099,00
0014	Balde de plástico: polietileno de alta densidade, alta resistência a impacto,	6,21	700	4.347,00
0015	Balde para uso doméstico, de polipropileno, com capacidade de 20 litros, com	9,31	500	4.655,00
0016	Barbante de nylon sólido, branco leitoso em rolo mínimo de 100 metros.	7,78	100	778,00
0017	Botas de borracha branca, solado antiderrapante, cano alto medindo	30,16	125	3.770,00
0018	Caixa de isopor, com capacidade 100 litros. Na cor branca. Dimensões	62,97	60	3.778,20
0020	Caixa Plástica Vazada. Fabricada em polietileno de alta densidade.	22,10	120	2.652,00
0021	Cera líquida Incolor para piso. Aplicável em todos os tipos de piso, sendo	45,00	300	13.500,00
0022	Cesta para lixo em plástico com capacidade para 21l, no tamanho grande, com	29,00	102	2.958,00
0023	Cesta para Lixo em polipropileno com pedal e tampa, c/capacidade p/ 30 litros,	40,00	80	3.200,00
0024	Cesta para Lixo em polipropileno s/pedal, telado, c/capacidade p/ 15 litros,	16,00	102	1.632,00
0025	Cesto de lixo em plástico resistente p/ 12 L, com pedal e tampa. unid 12L	15,90	300	4.770,00
0026	Cesto de lixo em plástico resistente tipo telado p/ 8 L, sem tampa.	6,30	210	1.323,00
0027	Conjunto coleta seletiva com 03 cestos para area externa capacidade para 50	360,00	25	9.000,00
0028	Cesto de lixo, material plástico, tipo telado, polipropileno, capacidade 15 l,	7,06	380	2.682,80
0029	Conjunto duas lixeiras para área externa,45 litros cada, fiberglass, suporte	280,00	200	56.000,00
0030	Colher Plástica para refeição cor branca, medindo 155x33mm. Caixa contendo	20,00	500	10.000,00
0031	Copo descartável com capacidade de 180ml, acondicionado em pacotes com	73,00	900	65.700,00
0032	Copo descartável com capacidade de 250ml, acondicionado em pacotes com	110,00	500	55.000,00
0033	Copo descartável com capacidade de 50ml, acondicionado em pacotes com	80,00	300	24.000,00
0034	Copo descartável, material poliestireno, capacidade 150 ml, aplicação água/	60,00	150	9.000,00
0035	Desinfetante concentrado, de uso geral com alto poder bactericida / germicida	13,00	200	2.600,00
0036	Desinfetante c/ação detergente, ação anti-microbiana efetiva contra o	30,00	225	6.750,00
0037	Detergente Liquido Neutro Galao de 5 Litros	16,00	75	1.200,00
0038	Desinfetante e limpador sanitário perfumado, composição: ingrediente ativo,	20,00	1450	29.000,00
0039	Desodorante em pedra: para uso em vaso sanitário, higienizante, poder	1,20	4000	4.800,00
0040	Desodorizador ambiental - em aerosol, com fragrâncias variadas, contendo em	50,00	430	21.500,00
0041	Detergente líquido, composto de agente alcalino solúente, detergente sintético	20,35	1100	22.385,00
0042	Detergente líquido, para lavar louça, consistente aplicação remoção de	15,50	150	2.325,00
0043	Dispenser com reservatório para sabonete líquido em plástico ABS de alta	29,60	40	1.184,00
0044	Dispenser de papel higienico rolo 300m ph3000; em plastico; CX 1 UM	24,00	40	960,00
0045	Dispenser para Papel Toalha Interfolhas para 2 ou 3 Dobras Linha Clean; caixa	30,00	50	1.500,00
0046	Embalagem descartável para refeição de alumínio fechado manual nº 08 caixa	25,00	320	8.000,00
0047	Escova para lavar roupa, com cabo de plástico, cerdas de nylon.	4,20	1000	4.200,00
0048	Escova para limpeza sanitária tipo lavatina, base de propileno e diâmetro de 7	7,90	400	3.160,00
0049	Espremedor plástico de ação horizontal, com 02 baldes plásticos, em cores	470,00	50	23.500,00
0050	Escova sanitária com suporte	8,00	470	3.760,00
0051	Espanador de pó, cerdas de pena, corpo de madeira, 30 cm, reforçado.	14,00	100	1.400,00
0052	Espanja de lã de aço, formato retangular, aplicação limpeza geral, textura	18,90	600	11.340,00
0053	Espanja para lavar louça, dupla face (espuma e fibra). Formato retangular,	20,90	380	7.942,00
0054	Estrado plástico em PEAD - Polietileno de Alta Densidade. Medindo	35,30	100	3.530,00
0055	Faca Plástica para refeição cor branca medindo 189x20mm. Caixa contendo	31,50	120	3.780,00
0056	Flanela de lã composição: 100% de algodão, cores vermelhas e amarela, lisa.	2,15	2750	5.912,50
0057	Fósforo: palito de fósforo para forno e fogão. Maço com dez caixas e cada	3,30	500	1.650,00
0058	Garfo Plástico para refeição cor branca medindo 181x27mm. Caixa contendo	25,00	120	3.000,00
0059	Guardanapo de papel, 22,0 x 23,0 cm, folhas simples, 100% fibras celulósicas,	1,80	7000	12.600,00
0060	Hipoclorito de sódio a 1%, galão com capacidade para 5 litros, ficha técnica e	24,00	75	1.800,00
0061	Inseticida em aerosol sem odor, ação prolongada residual efeito exclusivo e	90,00	420	37.800,00
0062	Isqueiro a gás grande, de 8 cm de altura, isqueiro maxi cartela com 10	30,00	150	4.500,00

0063 Limpa alumínio, composição: tensoativos não tóxicos, biodegradável, sabão	20,90	459	9.593,10
0064 Limpa vidro, embalagem plástica com jato de spray, composição: tensoativo	65,90	280	18.452,00
0065 Lixeira plástica capacidade 100 litros, com tampa, alças e rodas para	162,00	100	16.200,00
0066 Lixeira plástica para 20 litros, com tampa e pedal, cor cinza ou areia.	29,90	100	2.990,00
0067 Lixeira plástica retangular. Lixeira plástica retangular capacidade para 60 lts. na	64,90	60	3.894,00
0068 Lixeiras para coleta seletiva 60 litros conjunto é formado por 4 lixeiras sem	456,90	12	5.482,80
0069 Lustra móveis líquido para limpeza de móveis em madeira, vidro com 200ml	61,90	350	21.665,00
0070 Luva confeccionada em látex c/ punho longo, destinada a uso geral, utilizada p/	9,90	2000	19.800,00
0071 Luva Plástica descartável. Tamanho único. Peso por unidade mínimo 0,08 Kg.	6,24	900	5.616,00
0072 Máscara descartável simples é confeccionada em TNT – tecido não-tecido	38,90	600	23.340,00
0073 Pá para lixo em plástico rígido, com cabo rosqueável de madeira.	7,90	1200	9.480,00
0074 Palha de aço, tipo lâ de aço emarranhada, grossa (Nº 2) para limpeza. Fardo	19,90	120	2.388,00
0075 Palito de dente pct c/ 20 caixa com 400 unidades cada.	120,00	120	14.400,00
0076 Pano de chão: de algodão branco alveja, medindo 60x80cm, complemento com	7,19	3500	25.165,00
0077 Pano de prato: em tecido felpudo, 100% algodão, bom acabamento, com	7,66	2000	15.320,00
0078 Papel Alumínio rolo medindo 30cm x 4m.	6,95	400	2.780,00
0079 Papel Filme em PVC medindo 450mm x 300 m.	49,20	400	19.680,00
0080 Papel higiênico de primeira qualidade: folha dupla golfrado e micro-cerrilhado,	87,00	1500	130.500,00
0081 Papel higiênico, rolo, picotado, folhas simples, alta absorção, na cor branca	29,90	1420	42.458,00
0082 Papel toalha branco, interfolha 2 dobras, medindo 23 x 22, 100% celulose	45,50	890	40.495,00
0083 Papel toalha, folha dupla, picotada, cor branca, medidas 20x22cm. Fardo com	46,00	300	13.800,00
0084 Prato descartável redondo branco medindo 18 cm. Caixa com 500 unidades.	75,90	70	5.313,00
0085 Prato descartável redondo branco medindo 21 cm. Caixa com 500 unidades.	98,00	130	12.740,00
0086 Rodo com cabo de madeira plastificada com rosca, suporte plástico medindo	5,40	2000	10.800,00
0087 Rodo de borracha 40cm, cabo de madeira com base de fibra, médio.	7,20	2350	16.920,00
0088 Rodo de borracha 60cm, cabo de madeira com base de fibra, médio.	10,56	2350	24.816,00
0089 Sabão de côco em barra contendo coadjuvante, antioxidante, emoliente e	55,60	600	33.360,00
0090 Sabão em barra comum , composição básica sais + ácido graxo, tipo com	60,10	600	36.060,00
0091 Sabão em pó, limpeza de roupas e multi-ação composição: tensoativo	52,55	1200	63.060,00
0092 Sabonete e, barra 90g. Pacote com 12 unidades.	18,10	900	16.290,00
0093 Sabonete líquido: cremoso, de fragrância agradável, para saboneteiras de	41,90	900	37.710,00
0094 Saco de estopa (nylon)	2,18	296	645,28
0095 Saco de lixo - 15 litros - de polietileno; com Capacidade de 15 litros, Cada	2,44	9000	21.960,00
0096 Saco de lixo 100 litros, preto, medindo 75x105cm, capacidade de 100 litros / 20	2,05	20000	41.000,00
0097 Saco de lixo 50 litros, preto, medindo 63 x 80cm. Pacote contendo 10 unidades	2,60	15000	39.000,00
0098 Saco de Lixo Hospitalar de 100 litros. Pacote com 100 unidades. Medindo 63 x	52,55	900	47.295,00
0099 Saco de Lixo Hospitalar de 50 litros. Pacote com 100 unidades. Medindo 75 x	40,20	900	36.180,00
0100 Saco de lixo preto 30 litros medindo aproximadamente (47x57cm) com dados	2,10	9500	19.950,00
0101 Saco para pipoca. Material papel mono, cor branca, dimensões 20x15cm, no	4,26	1200	5.112,00
0102 Saco plástico de 1 Kg para embalar alimentos.	12,26	1500	18.390,00
0103 Saco plástico de 3 Kg para embalar alimentos.	16,00	1200	19.200,00
0104 Saco plástico para geladinho: 1 Pacote contendo 100 Unidades; Material:	1,52	640	972,80
0106 Toalha de rosto em tecido felpudo de boa qualidade, medindo 50x90cm.	19,40	400	7.760,00
0107 Toalha para Lavabo com barra para borda 100% algodão, felpuda, com no	12,30	412	5.067,60
0108 Touca descartável confeccionada em não-tecido (TNT) Hidrofóbico e 100%	11,80	300	3.540,00
0109 Vassoura de nylon, 30 cm cerdas em plástico resistente, com cabo em	8,70	840	7.308,00
0110 Vassoura de palha - tipo caipira; cepa em Palha, tipo 5 fios e amarração com	3,50	904	3.164,00
0111 Vassoura de seda macia, tamanho 40 cm, com cabo de madeira tamanho	15,16	786	11.915,76
0112 Vassoura, em pelo cabo e base em madeira, sendo a base retangular,	17,63	884	15.584,92
0113 Vassoura, material cerdas de pêlo sintético, material cabo madeira, material	29,90	880	26.312,00
0114 Vassoura, material cerdas piaçava, material cabo madeira, material cepa	20,00	960	19.200,00
0115 Alfinete para mapa, 15 mm, corpo em aço níquel, cx c/ 50 un	7,00	360	2.520,00

0116 Almofada para carimbo nº 02, medindo 5,2x9,4 cm, com tinta na cor azul,	5,00	712	3.560,00
0117 Almofada para carimbo nº 04, medindo 9,8x16,7 cm, com tinta na cor azul,	6,00	624	3.744,00
0118 Apagador para quadro branco, corpo plástico de alta resistência com feltro, de	5,00	1050	5.250,00
0119 Apontador para lápis, 01 furo, com depósito: material metal e plástico, tipo	0,70	10000	7.000,00
0120 Bandeja para expediente/papel (caixa para correspondência), em acrílico,	20,00	240	4.800,00
0121 Bandeja porta documentos em acrílico modelo triplo, na cor fumê, medindo 360	45,00	220	9.900,00
0122 Binder clips colorido 19 mm. Caixa com 40 unidades.	14,00	300	4.200,00
0123 Bloco para recado (post-it) tipo auto adesivo medindo 76x102 mm. Bl/100 fls,	6,20	1000	6.200,00
0124 Borracha apagadora escrita, material borracha atóxica, comprimento 40 mm x	17,00	650	11.050,00
0125 Borracha de látex natural, lápis e grafite, sextavada tipo ponteira, numero 20,	12,00	1200	14.400,00
0126 Caderno brochura, capa dura, pequeno, 48 folhas, capa/contracapa cartão	6,00	2448	14.688,00
0127 Caderno caligrafia, brochura capa fina, 40 folhas, pequeno, caderno brochura	5,00	3800	19.000,00
0128 Caderno desenho espiral, 48 folhas sem pauta, capa flexível, espiral em arame	4,00	1500	6.000,00
0129 Caderno espiral pequeno, 96 fls, de arame galvanizado, espessura de 0,9 a 1,1	4,00	1570	6.280,00
0130 Caderno universitário espira, 10 matérias, caderno espiral, de plástico, no	9,00	1600	14.400,00
0131 Caderno universitário espira, 15 matérias, caderno espiral, de plástico, no	16,00	1300	20.800,00
0132 Caixa arquivo desmontável em plástico polionda, com áreas de picote (parte	5,00	2400	12.000,00
0133 Caixa arquivo em plástico polionda, medindo 290x175x380 mm, cores	6,00	4000	24.000,00
0134 Caixa para correspondência em polietileno, com antiderrapante e anti-	25,00	304	7.600,00
0135 Caixa para correspondência em polietileno, com antiderrapante e anti-	31,00	248	7.688,00
0136 Calculadora de bolso, 4 operações, capacidade de cálculo até 8 dígitos, lógica	9,00	668	6.012,00
0137 Calculadora de mesa, 12 dígitos, duplo zero, controle de arredondamento,	23,00	200	4.600,00
0138 Caneta corretiva de escrita, com corpo e tampa em plástico rígido, carga de 07	5,00	1240	6.200,00
0139 Caneta esferográfica, corpo em material plástico ou acrílico, transparente na	23,00	1200	27.600,00
0140 Caneta esferográfica com ponta em aço. Ponta fina de 0.7 mm. Cores diversas,	19,00	520	9.880,00
0141 Caneta hidrográfica, material plástico, formato corpo cilíndrico, material ponta	5,20	1216	6.323,20
0142 Caneta marca texto, fluorescente, 2.5gr, ponta em polietileno, boa resistência a	15,00	1678	25.170,00
0143 Caneta marcadora para quadro branco em acrílico, com reposição constante	40,00	800	32.000,00
0144 Capas e contra capa plástica em PP Polipropileno para encadernação, cores	52,00	400	20.800,00
0145 Cartolina comum dupla face, 180 g/m2, medindo no mínimo 50 x 66 cm (cores	0,20	6400	1.280,00
0146 Cartolina escolar, cores variadas, medindo 50x66 cm, gramatura mínima 150	60,00	400	24.000,00
0147 CD regravável capacidade de armazenamento: 700mb, superfície de gravação	1,50	1000	1.500,00
0148 CD-R virgem, gravação a 52x, 700 MB dados / 80 min. áudio, em estojo	2,20	1000	2.200,00
0149 Clipe, tratamento superficial niquelado, tamanho 4/0, material metal aço inox,	2,20	2368	5.209,60
0150 Clipe, tratamento superficial niquelado, tamanho 6/0, material metal inox,	2,50	2368	5.920,00
0151 Clipe, tratamento superficial niquelado, tamanho 8/0, material metal inox,	3,00	2208	6.624,00
0152 Clipe para papel, tratamento superficial niquelado, nº 2/0, material aço niquelado	3,00	3220	9.660,00
0153 Clipe para papel, tratamento superficial niquelado, nº 3/0, material aço niquelado	2,00	2360	4.720,00
0154 Cola adesiva instantânea de uso geral, base de resina sintética, tipo super	1,20	600	720,00
0155 Cola branca em bastão, 20gr, tubo plástico, base giratória, não tóxica.	4,00	1848	7.392,00
0156 Cola branca 500gr.	5,00	1200	6.000,00
0157 Cola branca líquida, escolar, bico econômico, normal, frasco de 90gramas, com	1,00	8508	8.508,00
0158 Cola colorida com glitter contendo 23 gramas, cores variadas, possui um	5,50	550	3.025,00
0159 Cola isopor, líquida, para uso escolar, a base de acetato de polivinila (PVA),	3,30	2750	9.075,00
0160 Cola em bastão, conteúdo base éte de poliglúsideo, atóxica 8 gr.	2,50	2104	5.260,00
0161 Cola quente, bastão refil de silicone para artesanato, 11,2 mm x 30 cm de	0,50	4900	2.450,00
0162 Cola quente, bastão refil de silicone para artesanato, 11,2 mm x 30 cm de	10,00	4900	49.000,00
0163 Colchete nº 04, fabricado com chapa de aço (latonado), revestido, produto não	6,00	840	5.040,00
0164 Colchete nº 06, fabricado com chapa de aço (latonado), revestido, produto não	5,50	840	4.620,00
0165 Colchete nº 10, fabricado com chapa de aço (latonado), revestido, caixa com	9,00	840	7.560,00
0166 Colchete nº 15, 100 mm, fabricado com chapa de aço (latonado), revestido,	10,00	840	8.400,00
0167 Colchete nº 08, em aço latonado, niquelado, resistente e de boa qualidade,	7,00	700	4.900,00

0168 Colchete nº 09, em aço latonado, niquelado, resistente e de boa qualidade,	8,00	700	5.600,00
0169 Corretivo líquido para papel, à base de água, cobertura uniforme secagem	19,00	830	15.770,00
0170 Corretivo seco em fita de resina e poliéster 500 mm x 6 mt.	4,00	516	2.064,00
0171 DVD-R para gravação de áudio-vídeo-dados, tipo óptica gravável, capacidade	1,90	1000	1.900,00
0172 DVD-RW para gravação de áudio-vídeo-dados, tipo óptica gravável,	2,00	1000	2.000,00
0173 Elástico (liga elástica), material látex, cor amarela, tamanho n. 18, de 1ª	8,00	950	7.600,00
0174 Envelope Ofício Pardo, medindo 260 x 360 mm.	0,50	10960	5.480,00
0175 Envelope para convite cores diversas, gramatura 80gr, tamanho 162x229 mm.	0,50	15200	7.600,00
0176 Envelope pardo tamanho 185x248 mm confeccionado com papel 80 g/m2.	0,50	13150	6.575,00
0177 Envelope pardo, tamanho grande, medindo 310x410 mm, pacote com 100	69,00	900	62.100,00
0178 Envelope pardo, tamanho médio, medindo 240x340 mm, pacote com 100	50,00	1200	60.000,00
0179 Envelope pardo, tamanho pequeno, medindo 200x280 mm, pacote com 100	30,00	900	27.000,00
0180 Envelope saco 80gr, medindo 310x410 mm, cor ouro. Caixa com 250 unidades.	150,00	200	30.000,00
0181 Envelope, material papel off-set, gramatura 75 g/m2, tipo saco comum,	89,00	300	26.700,00
0182 Escarcela com ferragem transparente (Ofício em L) 41 PP.	7,00	2960	20.720,00
0183 Escarcela plástica larga 3 cm	5,00	2960	14.800,00
0184 Escarcela PP transparente 20 mm	2,00	2960	5.920,00
0185 Espiral para encadernação n. 07, p/ 25 fls, 70gr, cores diversas, pacote com	11,00	450	4.950,00
0186 Espiral para encadernação n. 09, p/ 50 fls, 70gr, cores diversas, pacote com	14,00	450	6.300,00
0187 Espiral para encadernação n. 12, p/ 70 fls, 70gr, cores diversas, pacote com	19,00	450	8.550,00
0188 Espiral para encadernação n. 17, p/ 100 fls, 70gr, cores diversas, pacote com	22,00	450	9.900,00
0191 Estilete com corpo de plástico e lamina em aço inox, resistente e larga, 15 cm.	3,00	1800	5.400,00
0192 Estilete com corpo de plástico e lamina em aço inox, resistente e 9 cm.	2,00	1500	3.000,00
0195 Etiqueta auto adesiva, folhas formato carta, caixa com 25 folhas, com 350	31,00	200	6.200,00
0196 Etiqueta ink-jet/laser, cantos arredondados, tamanho 101,6 x 33,9, auto	50,00	140	7.000,00
0197 Etiqueta para capas de processo, 98x138,5 mm, cx com 2000 fls.	80,00	216	17.280,00
0198 Extrator de grampo, material aço inoxidável, tipo espátula, tratamento	3,00	1600	4.800,00
0199 Fita adesiva crepe, 18 mm x 50 mt x 0,16 mm, cores diversas	3,00	784	2.352,00
0200 Fita adesiva polietileno, 48 mm x 50 mt transparente	6,00	3300	19.800,00
0201 Fita adesiva, material resina e borracha sintética, comprimento 50 m, largura	6,00	200	1.200,00
0202 Fita adesiva, transparente, filme de polipropileno, dimensões 12 mm x 30 mt,	1,00	2700	2.700,00
0204 Fita tipo durex em rolo medindo 12 mm x 50 mt transparente	3,00	1800	5.400,00
0206 Folha de isopor 2,5 cm	3,60	900	3.240,00
0207 Gizão de cera grosso em cores variadas, com aroma, medindo de corpo 80	3,60	1264	4.550,40
0210 Grampo para pasta suspensa, pacote com 50 unidades	15,00	1024	15.360,00
0211 Grampo para grampeador de metal 23/10, niquelado, fio reforçado e afiado,	44,00	1440	63.360,00
0212 Grampo para grampeador de metal 26/6, niquelado, fio reforçado e afiado,	5,00	1440	7.200,00
0214 Grampo trançado para papéis, arame de aço com acabamento niquelado, n. 1,	6,00	1120	6.720,00
0215 Grampo trilho (romeu e julieta) em plástico, alta resistência, cor branco leitoso,	22,00	624	13.728,00
0216 Lacre segurança, plástico, 16 cm, fechamento de portas, espinha de peixe, cor	10,00	1000	10.000,00
0217 Lâmina para estilete largo 18 mm pacote com 10 peças	5,50	696	3.828,00
0218 Lápis de cor, com envoltório, sem emendas, marca do fabricante impressa,	5,50	1570	8.635,00
0219 Lápis preto exigências aproximadas, caixa com 144 lápis, grafite de excelente	30,00	700	21.000,00
0220 Lapiseira grafite n. 0,07, mecanismo resistente para avanço da carga, borracha	8,00	500	4.000,00
0221 Lapiseira grafite n. 0,09, mecanismo resistente para avanço da carga, borracha	17,00	500	8.500,00
0222 Lapiseira 0,5 mm plástico rígido, opaco, sextavada, ponta metal acionamento	5,00	500	2.500,00
0223 Livro de ata com 100 folhas pautadas e numeradas, papel sulfite 63 g/m2, capa	8,00	870	6.960,00
0224 Livro de protocolo de correspondência, quantidade de folhas 104, comprimento	8,00	880	7.040,00
0225 Livro de registro de ata, pautado, capa dura, 100 folhas numeradas, 320 mm x	10,00	320	3.200,00
0226 Livro de registro de ponto 100 folhas	15,00	400	6.000,00
0227 Maleta arquivo em plástico resistente, acompanha 15 pastas suspensas com	35,00	300	10.500,00
0228 Marcador para CD/DVD, ponta fina, macia e formato arredondado, resistente à	3,60	650	2.340,00

0229 Massa para modelar, caixa com 160gramas com 12 cores atóxica, utilizado	5,00	2304	11.520,00
0230 Mina de grafite na espessura 0,5 mm com textura 2B, com 12 un.	3,60	1200	4.320,00
0231 Mina de grafite na espessura 0,7 mm com textura 2B, com 12 un.	1,00	1200	1.200,00
0232 Papel 40 kg, material: celulose vegetal, aplicação: uso escolar, didático e	5,00	3480	17.400,00
0273 Perfurador grande com 2 furos, apoio da base em polietileno, pinos	120,00	80	9.600,00
0274 Perfurador para papel 02 furos, com marginador, base plástica, protetor, com	35,00	220	7.700,00
0275 Pilha (palito) AAA, alcalina, cartela com 02 unidades, validade de 36 meses.	1,90	800	1.520,00
0276 Pilha alcalina tamanho D, grande, tensão 1,5 volts R20, não recarregável,	3,00	240	720,00
0277 Pilha alcalina, AA, tensão 1,5 volts R20, não recarregável. Pacote com 02	2,00	536	1.072,00
0278 Pincel artístico para pintura óleo, acrílica, artesanato e cerâmica, pêlo de cerda	3,90	400	1.560,00
0280 Pincel de pêlo nº 06.	1,90	272	516,80
0291 Quadro branco, fórmica branca brilhante, alumínio, não aplicável, marcador,	360,00	60	21.600,00
0292 Quadro branco, fórmica branca brilhante, alumínio, natural, lançamento,	465,00	60	27.900,00
0293 Reabastecedor para pincel atômico, tinta consumo a base de álcool, caixa com	50,00	516	25.800,00
0294 Régua 30 cm, composta a base de resina termoplástica, podendo ser	20,00	980	19.600,00
0295 Régua 50 cm, composta a base de resina termoplástica, podendo ser	18,00	980	17.640,00
0296 Suporte para fita durex, de plástico resistente, que comporta fita durex tamanho	20,00	240	4.800,00
0297 Tesoura comum, aço inoxidável, ponta redonda, 8 polegadas (20 cm	80,00	110	8.800,00
0298 Tesoura de metal 9 polegadas, cabo plástico emborrachado, tamanho 25 cm,	8,00	480	3.840,00
0299 Tesoura escolar em aço inox, sem ponta, cabo polipropileno com rebite	70,00	570	39.900,00
0300 Tesoura reta, confeccionada em aço inox de 1ª qualidade, medindo 15 cm de	11,00	396	4.356,00

QTD: 237

VALOR TOTAL: 3.118.088,64

VALOR GERAL: 4.191.989,98